
INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TONALA
JALISCO

Estado de Situación Financiera
24/ene./2020

Al 30/nov./2019
10:55 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018
ACTIVO

$363,378.71ACTIVO CIRCULANTE $315,709.99
$156,264.53EFECTIVO Y EQUIVALENTES $108,595.81

$207,114.18DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $207,114.18

$0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$0.00INVENTARIOS $0.00

$0.00ALMACENES $0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$363,378.71Total de Activos Circulantes $315,709.99

$2,128,884.86ACTIVO NO CIRCULANTE $1,897,835.69
$0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$1,261,863.22BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $1,261,863.22

$803,074.84BIENES MUEBLES $589,196.07

$63,946.80ACTIVOS INTANGIBLES $46,776.40

$0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$0.00ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$2,128,884.86Total de Activos No Circulantes $1,897,835.69

$2,492,263.57Total de Activos $2,213,545.68

2019 2018
PASIVO

$462,314.01PASIVO CIRCULANTE $167,439.48
$462,314.01CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $194,886.80

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -$27,447.32

$462,314.01Total de Pasivos Circulantes $167,439.48

$0.04PASIVO NO CIRCULANTE $0.04
$0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.04PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.04

$0.04Total de Pasivos No Circulantes $0.04

$462,314.05Total de Pasivos $167,439.52

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00
$0.00APORTACIONES $0.00

$0.00DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$2,029,949.52HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $2,046,106.16
-$21,957.93RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $664,483.49

$2,046,106.16RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $1,381,622.67

$0.00REVALÚOS $0.00

$0.00RESERVAS $0.00

$0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00



INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TONALA
JALISCO

Estado de Situación Financiera
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Rep: rptEstadoSituacionFinanciera
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2019 2018
$0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00

$2,029,949.52Total Hacienda Pública/Patrimonio $2,046,106.16

$2,492,263.57Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $2,213,545.68



INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TONALA
JALISCO

Estado de Situación Financiera
24/ene./2020

Al 30/nov./2019
10:55 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00VALORES $0.00
$0.00VALORES EN CUSTODIA $0.00

$0.00CUSTODIA DE VALORES $0.00

$0.00INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO $0.00

$0.00PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA$0.00

$0.00INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO$0.00

$0.00GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO $0.00

$0.00EMISIÓN DE OBLIGACIONES $0.00
$0.00AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA$0.00

$0.00AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA$0.00

$0.00EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA $0.00

$0.00SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA$0.00

$0.00SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA$0.00

$0.00CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA$0.00

$0.00AVALES Y GARANTÍAS $0.00
$0.00AVALES AUTORIZADOS $0.00

$0.00AVALES FIRMADOS $0.00

$0.00FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR $0.00

$0.00FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS $0.00

$0.00FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO $0.00

$0.00FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES $0.00

$0.00JUICIOS $0.00
$134,122.34DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN $0.00

$134,122.34RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $0.00

$0.00INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES $0.00
$0.00CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES$0.00

$0.00BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00
$0.00BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN $0.00

$0.00CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES $0.00

$0.00BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $0.00

$0.00CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $0.00
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2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
$3,259,384.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA $3,179,886.96

$254,248.06LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $2,384,915.22

$0.00MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00

$3,005,135.94LEY DE INGRESOS DEVENGADA $794,971.74

$3,005,135.94LEY DE INGRESOS RECAUDADA $794,971.74

PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
$3,259,384.00PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $3,081,743.89

$108,919.18PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,133,541.99

$18,179.00MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00

$3,168,643.82PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $948,201.90

$3,130,892.46PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $589,053.65

$3,130,892.46PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $589,053.65

$2,952,909.42PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $589,053.65


